Документ предоставлен КонсультантПлюс

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ
от 6 сентября 2018 г. N 51-нп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПРИКАЗЫ РЕГИОНАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТАРИФАМ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 29 июня 2018 года N 758 "О ставках платы за негативное воздействие на
окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов IV класса опасности (малоопасные) и внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации", на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 апреля 2012
года N 137-п "О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" и протокола правления Региональной службы по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.09.2018 N 41 приказываю:

1. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 ноября 2017 года N
146-нп "Об утверждении предельных тарифов на регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами,
оказываемые операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами" следующие изменения:

1.1. Строку 2 таблицы изложить в следующей редакции:

"

2

Унитарное
предприятие по
утилизации отходов
муниципального
образования Ханты-
Мансийского
автономного округа
- Югры городской

город Радужный
захороне

ние
руб./

м3

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

182,27 182,27 182,27 193,39 193,39 195,68

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

215,08 215,08 215,08 228,20 228,20 230,90

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E6B1F1F395957288253FE7CD14F155A124C5286tAJ0H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD04C4701404A05D9F0BF3355t7JFH
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E6BC44t5JAH
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E6BC4Ft5J4H

округ город
Радужный

".

1.2. Строки 4, 5, 6 таблицы изложить в следующей редакции:

"

4

Муниципальное
унитарное
предприятие
"Сургутрайторф"
муниципального
образования
Сургутский район

городское
поселение Лянтор
Сургутского
района

захороне
ние

руб./
м3

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

118,39 118,39 118,39 127,51 127,51 127,50

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

139,70 139,70 139,70 150,46 150,46 150,45

5

Общество с
ограниченной
ответственностью
"ЭкоТех"

город Урай
захороне

ние
руб./

м3

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

152,26
<**>

152,26
<**>

152,26
<**>

169,85
<**>

169,85
<**>

172,42
<**>

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

152,26
<**>

152,26
<**>

152,26
<**>

169,85
<**>

169,85
<**>

172,42
<**>

6

Муниципальное
унитарное
предприятие
жилищно-
коммунального
хозяйства
городского
поселения Березово

городское
поселение
Березово
(поселок
городского типа
Березово)
Березовского
района

захороне
ние

руб./
м3

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

334,58 339,26 339,26 351,78 351,78 358,40

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

394,80 400,33 400,33 415,10 415,10 422,91

".

consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E6BD45t5J6H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E6BD43t5J7H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E6BD41t5J0H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E6BD45t5J6H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E6BD43t5J7H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E6BD41t5J0H

1.3. Строки 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 таблицы изложить в следующей редакции:

"

9

Общество с
ограниченной
ответственностью
"КОММУНАЛЬНИК"

город
Нижневартовск

захороне
ние

руб./
м3

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

86,96 86,96 86,96 131,41 131,41 131,47

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

102,61 102,61 102,61 155,06 155,06 155,13

10

Общество с
ограниченной
ответственностью
"Югратрансавто"

сельское
поселение
Унъюган,
городское
поселение
Приобье,
сельское
поселение
Сергино
Октябрьского
района

захороне
ние

руб./
м3

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

123,64 128,19 128,19 133,76 133,76 138,69

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

145,90 151,26 151,26 157,84 157,84 163,65

город Когалым
захороне

ние
руб./

м3

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

85,14 88,45 88,45 90,06 90,06 92,36

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

100,47 104,37 104,37 106,27 106,27 108,98

11 Общество с городское захороне руб./ Для прочих 218,70 218,70 218,70 255,42 255,42 255,65

consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B444t5J6H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B442t5J7H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B44Et5J3H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B547t5JAH
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B545t5JBH
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B543t5J4H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B541t5J5H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B54Ft5J6H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B647t5J7H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B645t5J0H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B444t5J6H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B442t5J7H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B44Et5J3H

ограниченной
ответственностью
"Акцент"

поселение
Междуреченский,
городское
поселение
Мортка, сельское
поселение Леуши
Кондинского
района

ние м3 потребителей
(без учета НДС)

<**> <**> <**> <**> <**> <**>

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

218,70
<**>

218,70
<**>

218,70
<**>

255,42
<**>

255,42
<**>

255,65
<**>

12

Общество с
ограниченной
ответственностью
"Спецкоммунсервис
"

город
Нефтеюганск,
город Пыть-Ях,
Нефтеюганский
район

захороне
ние

руб./
м3

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

81,72 84,84 84,84 85,28 85,28 88,55

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

96,43 100,11 100,11 100,63 100,63 104,49

13

Муниципальное
унитарное
предприятие
"Сельское жилищно-
коммунальное
хозяйство"

сельское
поселение Ларьяк
село Корлики,
сельское
поселение
Ваховск, сельское
поселение Покур,
сельское
поселение
Зайцева речка,
городское
поселение
Излучинск село
Большетархово
Нижневартовског
о района

захороне
ние

руб./
м3

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

525,75 525,75 525,75 576,75 576,58 576,58

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

620,39 620,39 620,39 680,57 680,36 680,36

consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B547t5JAH
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B545t5JBH

14

Общество с
ограниченной
ответственностью
"Жилищно-
Коммунальное
Автотранспортное
Предприятие"

город Мегион
захороне

ние
руб./

м3

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

116,92
<**>

116,92
<**>

116,92
<**>

128,38
<**>

128,38
<**>

130,40
<**>

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

116,92
<**>

116,92
<**>

116,92
<**>

128,38
<**>

128,38
<**>

130,40
<**>

15

Общество с
ограниченной
ответственностью
"Сибирь"

городское
поселение
Пойковский,
сельское
поселение
Лемпино
Нефтеюганского
района

захороне
ние

руб./
м3

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

149,30 149,30 149,30 198,58 198,58 198,60

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

176,17 176,17 176,17 234,32 234,32 234,35

16

Лангепасское
городское
муниципальное
унитарное
предприятие
"Автотранспортное
управление"

город Лангепас
захороне

ние
руб./

м3

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

150,90 156,89 156,89 158,01 158,01 164,22

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

178,06 185,13 185,13 186,45 186,45 193,78

17

Муниципальное
унитарное
предприятие
"Югорскэнергогаз"

город Югорск
захороне

ние
руб./

м3

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

75,74 75,74 75,74 85,45 85,45 85,58

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

89,37 89,37 89,37 100,83 100,83 100,98

18
Общество с
ограниченной

сельское
поселение Салым

захороне
ние

руб./
м3

Для прочих
потребителей

281,65 281,65 281,65 319,62 319,62 320,48

consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B543t5J4H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B541t5J5H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B54Ft5J6H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B647t5J7H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B645t5J0H

ответственностью
"Региональное
Управление по
Сервисному
Ремонту Скважин"

(поселок Сивыс-
Ях)
Нефтеюганского
района

(без учета НДС)

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

332,35 332,35 332,35 377,15 377,15 378,17

".

1.4. Строки 20, 21, 22 таблицы изложить в следующей редакции:

"

20

Акционерное
общество "Аганское
многопрофильное
жилищно-
коммунальное
управление"

городское
поселение
Новоаганск
Нижневартовског
о района

захороне
ние

руб./
м3

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

190,19 190,19 190,19 211,96 211,96 212,17

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

224,42 224,42 224,42 250,11 250,11 250,36

21

Общество с
ограниченной
ответственностью
"Эколайт"

город Покачи
захороне

ние
руб./

м3

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

199,78
<**>

199,78
<**>

199,78
<**>

220,27
<**>

220,27
<**>

221,63
<**>

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

199,78
<**>

199,78
<**>

199,78
<**>

220,27
<**>

220,27
<**>

221,63
<**>

22

Муниципальное
предприятие "ЖЭК-
3" Ханты-
Мансийского района

сельское
поселение
Горноправдинск
(поселок
Горноправдинск,
поселок

захороне
ние

руб./
м3

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

345,90 345,90 345,90 376,35 376,35 376,65

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

408,16 408,16 408,16 444,09 444,09 444,45

consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B641t5J2H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B64Ft5J3H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B64Et5JAH
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B641t5J2H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B64Ft5J3H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD042400E414A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E7B64Et5JAH

Бобровский)
Ханты-
Мансийского
района

".

2. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 декабря 2017 года N
190-нп "Об утверждении предельных тарифов на регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами,
оказываемые операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами" изменения, строки 1, 2 таблицы изложить в следующей редакции:

"

1

Акционерное
общество
"Югорская
Коммунальная
Эксплуатирующа
я Компания -
Белоярский"

сельское
поселение
Верхнеказымск
ий, сельское
поселение
Лыхма,
городское
поселение
Белоярский
Белоярского
района

захороне
ние

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

169,59 169,59 169,59 202,00 197,43 197,43

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

200,12 200,12 200,12 238,36 232,97 232,97

2

Муниципальное
предприятие
"ЖЭК-3" Ханты-
Мансийского
района

сельское
поселение
Кедровый
(поселок
Кедровый)
Ханты-
Мансийского
района

захороне
ние

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

1179,79 1179,79 1179,79 1256,23 1256,23 1256,51

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

1392,15 1392,15 1392,15 1482,35 1482,35 1482,68

consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD1474A00434A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E6B446t5J3H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD1474A00434A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E6B444t5JBH
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD1474A00434A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E6B442t5J5H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD1474A00434A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E6B444t5JBH
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E751209550E582D890CF77BD1474A00434A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E6B442t5J5H

сельское
поселение
Кедровый (село
Елизарово)
Ханты-
Мансийского
района

захороне
ние

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

2517,26 2517,26 2517,26 2673,14 2673,14 2675,83

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

2970,37 2970,37 2970,37 3154,31 3154,31 3157,48

сельское
поселение
Луговской
(поселок
Луговской)
Ханты-
Мансийского
района

захороне
ние

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

1667,31 1667,31 1667,31 1783,96 1783,96 1785,43

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

1967,43 1967,43 1967,43 2105,07 2105,07 2106,81

сельское
поселение
Нялинское
(село
Нялинское)
Ханты-
Мансийского
района

захороне
ние

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

1124,09 1124,09 1124,09 1219,12 1219,12 1219,94

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

1326,43 1326,43 1326,43 1438,56 1438,56 1439,53

".

Действие пункта 3 распространяется на правоотношения, возникшие с момента вступления в
силу приказа Региональной службы по тарифам ХМАО - Югры от 17.05.2018 N 33-нп.

3. Внести в приложение к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 17 мая 2018 года N 33-нп "Об утверждении предельных тарифов на
захоронение твердых коммунальных отходов для Акционерного общества "Югра-Экология" и о
внесении изменений в приложение 1 и приложение 2 к приказу Региональной службы по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 ноября 2017 года N 146-нп "Об утверждении
предельных тарифов на регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми
коммунальными отходами, оказываемые операторами по обращению с твердыми
коммунальными отходами" изменения, строку 1 таблицы изложить в следующей редакции:

"

1
Акционерное
общество "Югра-
Экология"

сельское
поселение Кышик
Ханты-
Мансийского
района

захороне
ние

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

286,31 286,31

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

337,85 337,85

городское
поселение Андра
(поселок
городского типа
Андра)
Октябрьского
района

захороне
ние

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

318,21 318,21

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

375,49 375,49

городское
поселение
Октябрьское
(поселок
городского типа
Октябрьское)
Октябрьского
района

захороне
ние

Для прочих
потребителей
(без учета НДС)

316,64 316,64

Для населения
(с учетом НДС
<*>)

373,64 373,64

".

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней с момента его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года, за
исключением пункта 3, который распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
момента вступления в силу приказа Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 17 мая 2018 года N 33-нп "Об утверждении предельных тарифов на
захоронение твердых коммунальных отходов для Акционерного общества "Югра-Экология" и о
внесении изменений в приложение 1 и приложение 2 к приказу Региональной службы по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 ноября 2017 года N 146-нп "Об утверждении
предельных тарифов на регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми
коммунальными отходами, оказываемые операторами по обращению с твердыми

consultantplus://offline/ref=EF87B80628EE64786341FAF95A1F52FE691808D2DACBB2BF0A7330F81736583823u2JDH
consultantplus://offline/ref=EF87B80628EE64786341FAF95A1F52FE691808D2DACBB2BF0A7330F817365838232D75A08F32D31C81D7E7D6u1J9H
consultantplus://offline/ref=EF87B80628EE64786341FAF95A1F52FE691808D2DACBB2BF0A7330F817365838232D75A08F32D31C81D7E7D5u1J1H
consultantplus://offline/ref=EF87B80628EE64786341FAF95A1F52FE691808D2DACBB2BF0A7330F81736583823u2JDH

коммунальными отходами".

Руководитель службы
А.А.БЕРЕЗОВСКИЙ